令和２年８月20 日

生徒・保護者 様

愛知県立緑丘高等学校長

他田 義和

新型コロナウイルス感染拡大防止対策のご協力のお願い

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 校内における新型コロナウイルス感染症の感染予防及び拡散防止のため、登校する生徒たちの体調の確

認をさせていただきます。ご家庭において健康状態の確認を行ってください。また、日々の健康状態を把

握するために、土曜日や日曜日も含め、毎日記録するようお願いします。

１ 健康観察について

  ① 毎朝ご家庭で、検温と健康観察をお願いします。その際、健康観察表に記入してください。

  ② 検温を忘れた場合は、教室に入る前に職員室・保健室で検温をしてください。

    （※保健室については、８時２０分以降対応可能です）

  ③ 学校においては、一日を通して健康観察を行います。学校生活を送る上で体調が悪化した場合は速

やかに先生に申し出てください。

  ④ 健康観察において発熱（37.5℃以上）や風邪症状等が確認された場合は、早退の手続きを取らさ

せていただきます。その場合、保護者の方のお迎えをお願いすることもありますので、日中必ず学

校と連絡が取れる状態にしておいてください。

  ⑤ 朝から発熱（37.5℃以上）や風邪症状がある場合は、自宅で休養するようお願いします。

２ 感染経路対策について

  ① 学校生活では手洗いを勧めています。教室や特別教室の入室、お手洗い使用後、食事の前後等こま

めに手を洗うよう心掛けてください。手洗い場にはハンドソープ、各教室にはアルコール消毒薬を

設置してありますが、基本的には石鹸による手洗いをきちんと行えば効果があるとされています。

なお、石鹸やアルコールに過敏に反応する、手荒れの心配がある場合は流水で十分洗い流してくだ

さい。自分専用のハンカチやタオルを持参してください。

  ② 咳エチケットとして、マスクの着用をお願いします。忘れた場合は、職員室または保健室で簡易

マスクを自作し、装着してもらいます。

  ③ 換気を徹底していきます。

  ④ 昼食時は、密を避け机は動かさず、前向きのまま取ってください。課題教室１～４も使用可として

います。

３ 健康管理について

  新型コロナウイルス感染症だけでなく、病気をしない身体作りを目指すためには、免疫力を落とさな

いことです。免疫力の基本は、睡眠と栄養と持病の管理だそうです。それに加え適度な運動や笑顔でい

ることも免疫力を高めると言われています。不規則な生活を送っている人は、規則正しい生活に戻しま

しょう。